



PREÇO DE MERCADO

OBJETO: Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual aquisição de fertilizantes.



PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO - FERTILIZANTES NOVOS

1 mensagem

PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

15 de outubro de 2021 10:46

Para: agrocampo.atm@hotmail.com

BOM DIA!

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS.

AGUARDAMOS RETORNO, NOS ENVIAR NA PLANILHA DO EXCEL ASSINADA, CARIMBADA E DATADA, PODE SER ASSINADA DE FORMA DIGITAL.

PODENDO TAMBÉM NOS ENVIAS NO PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA CARIMBADA, DATADA E ASSINADA.

GRATO!

MANOEL

**pa892_Vitoria_do_Xingu_20211015001_052169_MEDEIROS_E_LIMA_LTDA.xls**

33K

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20211015001

Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu

RESPONSÁVEL:

NOME: MANOEL PEREIRA FILHO

PROPONENTE:

NOME: MEDEIROS E LIMA LTDA

ENDEREÇO: TV PEDRO GOMES Nº 440

BAIRRO: CENTRO CIDADE: Altamira - PA

CNPJ: 11.878.622/0001-50

CPF: 15.228.2000

O município de Vitória do Xingu, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(s) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação de modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com as premissas legais, integrará um processo administrativo de compra, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas para do(s) item(s) discriminado(s), ou repelir todos, desde que seja conveniente para o município de Vitória do Xingu.

Vitória do Xingu, 16 de Outubro de 2021

MANOEL PEREIRA FILHO

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
7832	SUPERFOSFATO SIMPLEX 18% FOSFÓRICO 18% CÁLCIO 4% EXPOSFÉ	TOCANTINS	1500,000	QUILLO	3,500	47250,00
7833	FERTILIZANTE NPK 18-18	TOCANTINS	2400,000	QUILLO	12,000	28800,00
7834	FERTILIZANTE NPK 20-20-15	TOCANTINS	1200,000	QUILLO	11,000	13200,00
7836	HIDROCEL - GEL PARA PLANTIO	BOLOMCO	100,000	QUILLO	65,500	6550,00
7837	INSETICIDA CORRECT	VERPLAN	60,000	LITRO	14,000	840,00
7838	FUNICIDA VANTO	VERPLAN	60,000	LITRO	99,500	5970,00
7839	GUAZO VERDE FOMACCIA BGA GRAVILADA	VERPLAN	60,000	LITRO	18,500	1110,00
7830	OLEO KENERAL	BOLOMCO	60,000	LITRO	146,200	8772,00
7831	FERTILIZANTE FOLAR C3	BOLOMCO	60,000	LITRO	128,500	7710,00
7841	CLOMETO 68 FORTASSO	TOCANTINS	2400,000	QUILLO	22,500	54000,00
Especificação: AQUÍFOS						
7842	FERTILIZANTE BR13	BOLOMCO	600,000	QUILLO	25,000	15000,00
Especificação: AQUÍFOS						
7843	AQUÍFOS FOLAR	BOLOMCO	240,000	LITRO	36,500	8760,00
Especificação: AQUÍFOS						
7844	CÁLCIO + BORO	TOCANTINS	240,000	LITRO	45,000	10800,00
Especificação: AQUÍFOS						
7845	UREIA	TOCANTINS	10000,000	QUILLO	11,300	112400,00
Especificação: AQUÍFOS						
7846	DEFENSIVO PARA CONTROLE DE INSETOS (MODO DE AÇÃO SISTÊMICO)	DAW	200,000	LITRO	158,000	31600,00

Plantilha

78437 DESPESIVO PARA CONTROLE DE ENVAS DIVERSAS (AMPLIO ESPECTRO)	DANW	200,000 UNIDADE	155,000	31000,00
78438 RECEPTOR DE GPS PORTATIL, GARMIN DA LINHA 640CSX	GRANM	2,000 UNIDADE	4500,000	9000,00
78439 TRACO HOLANDÊS PARA COLITA DE AMOSTRAS DE SOLO	GRV	2,000 UNIDADE	250,000	700,00
78440 SACO BICO DUA FONTES CABO LONGO	TRAMONTINA	2,000 UNIDADE	50,000	100,00
78441 MINI PASTELO DE MÃO PARA HORTA TRAPPE PJ 1008	TRAMONTINA	3,000 UNIDADE	60,000	200,00
78442 TESOURA DE PODAR GALHOS PRO-BEQUIN	TRAMONTINA	3,000 UNIDADE	80,000	270,00
78443 FACHO 32	TRAMONTINA	3,000 UNIDADE	70,000	210,70
Expediente: COM BARRA				
78446 TRENCA DE FIBRA DE VIDRO 60 METROS ABERTA	TRAMONTINA	2,000 UNIDADE	180,000	360,00
Expediente: WESTER OU SALTAR				
78448 BANDEJA RIGIDA DE POLIPROPILENO DE 200 CÉLULAS PARA PRODUÇÃO DE MUDAS	LINPLAST	100,000 UNIDADE	35,000	3500,00
78447 BALDE METÁLICO 12 LITROS	VONOR	2,000 UNIDADE	90,000	270,00
78449 FERTICORRETO PRET 172%	TOCANTINS	8000,000 QUILLO	6,000	60000,00
Expediente: CONCRETO DO SOLO - SACO DE 25KG				
78442 TESOURA DE PODA LINHA HOBBY	TRAMONTINA	3,000 UNIDADE	60,000	180,00
78444 CERROTE DE PODA DORAVEL	TRAMONTINA	3,000 UNIDADE	80,000	240,00
78446 CALCADO PRET 100%	TRAMONTINA	300,000 TONELADA	720,000	22040,00
Expediente: NO MODO 70%				
Total:				104324,70

Data: 04.11.2021

Condições de pagamento: 30 dias
 Prazo de entrega: imediato
 Valor da proposta: 60 dias
 Valor por extenso: um milhão seiscentos e oitenta e três mil, quinhentos e vinte e quatro reais e setenta e sete centavos.

11.678.622/0001-50
 Medeiros e Lima LTDA-ME
 Trav. Pedro Gomes, 840 - Centro
 CEP: 58.371-432
 Alant's PA



PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO - FERTILIZANTES NOVOS

1 mensagem

PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

15 de outubro de 2021 10:45

Para: selariamineira@gmail.com

BOM DIA!

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS.

AGUARDAMOS RETORNO, NOS ENVIAR NA PLANILHA DO EXCEL ASSINADA, CARIMBADA E DATADA, PODE SER ASSINADA DE FORMA DIGITAL.

PODENDO TAMBÉM NOS ENVIAS NO PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA CARIMBADA, DATADA E ASSINADA.

GRATO!

MANOEL



pa892_Vitoria_do_Xingu_20211015001_041741_SELARIA_MINEIRA_COMERCIO_DE_PRODUTOS_AGROPECUARIOS_E_MATERIA.xls

33K



PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO - FERTILIZANTES NOVOS

1 mensagem

PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

15 de outubro de 2021 10:48

Para: magno.sousa@agrinorte-pa.com.br

BOM DIA!

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS.

AGUARDAMOS RETORNO, NOS ENVIAR NA PLANILHA DO EXCEL ASSINADA, CARIMBADA E DATADA, PODE SER ASSINADA DE FORMA DIGITAL.

PODENDO TAMBÉM NOS ENVIAS NO PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA CARIMBADA, DATADA E ASSINADA.

GRATO!

MANOEL

**pa892_Vitoria_do_Xingu_20211015001_052347_AGRINORTE_LTDA.xls**
33K



PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO - FERTILIZANTES NOVOS

2 mensagens

PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

15 de outubro de 2021 10:45

Para: selariamineira@gmail.com

BOM DIA!

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS.

AGUARDAMOS RETORNO, NOS ENVIAR NA PLANILHA DO EXCEL ASSINADA, CARIMBADA E DATADA, PODE SER ASSINADA DE FORMA DIGITAL.

PODENDO TAMBÉM NOS ENVIAS NO PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA CARIMBADA, DATADA E ASSINADA.

GRATO!

MANOEL



pa892_Vitoria_do_Xingu_20211015001_041741_SELARIA_MINEIRA_COMERCIO_DE_PRODUTOS_AGROPECUARIOS_E_MATERIA.xls
33K

Selaria Mineira <selariamineira@gmail.com>

16 de outubro de 2021 10:09

Para: PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

**SELARIA MINEIRA****(93)3515-2288/99207-2288**

SELARIA MINEIRA É uma empresa preocupada com o meio ambiente e com a sociedade, sempre colaborando com diversas entidades na construção de um mundo melhor, que caminha lado a lado com o cliente, numa busca constante de aperfeiçoamento e um crescimento sustentável.

A cada dia estamos crescendo e mostrando a grande diversidade de produtos que possuímos para melhor comodidade de nossos clientes desta forma poderemos fazer parte do seu lar. Nosso objetivo fundamental é a satisfação de nossos clientes, que se transformam sempre em grandes amigos. Afinal o segredo do nosso sucesso é apenas um, fazer você cliente se sentir em casa, dando valor nas pequenas coisas para obtermos um grande sucesso com sua plena satisfação.



Livre de vírus. www.avast.com.

[Texto das mensagens anteriores oculto]



pa892_Vitoria_do_Xingu_20211015001_041741_SELARIA_MINEIRA_COMERCIO_DE_PRODUTOS_
AGROPECUARIOS_E_MATERIA.xls

33K

Planilha

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20211015001

Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu

RESPONSÁVEL:

NOME: MANOEL PEREIRA FILHO

PROPONENTE:

NOME: SELARIA MINEIRA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS E MATERIA

ENDEREÇO: AV ALACIO NUNES nº2407

BAIRRO: JARDIM UIRAPURU CIDADE: Altamira - PA

CNPJ: 17.909.762/0001-08

O município de Vitória do Xingu, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Vitória do Xingu.

Vitória do Xingu, 15 de Outubro de 2021

MANOEL PEREIRA FILHO

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
78382	SUPERFOSFATO SIMPLES 18% FÓSFORO; 16% CÁLCIO 4% ENXOFRE.	Indisponível	5500.000	QUILO	0,000	0,00
78383	FERTILIZANTE NPK 18-18	Indisponível	2400.000	QUILO	0,000	0,00
78384	FERTILIZANTE NPK 05-30-15	Indisponível	1200.000	QUILO	0,000	0,00
78385	CALCÁRIO PRINT 100%	Indisponível	1600.000	QUILO	0,000	0,00
78386	HIDROGEL - GEL PARA PLANTIO	Titanium sellar	100.000	QUILO	48,000	4800,00
78387	INSETICIDA CONECT	Indisponível	60.000	LITRO	0,000	0,00
78388	FUNGICIDA NATIVO	Indisponível	60.000	LITRO	0,000	0,00
78389	GRÃO VERDE FORMICIDA ISCA GRANULADA	Murex	100.000	QUILO	12,500	1250,00
78390	ÓLEO MINERAL	Indisponível	60.000	LITRO	0,000	0,00
78391	FERTILIZANTE FOLIAR C3	Indisponível	60.000	LITRO	0,000	0,00
78431	CLÓRETO DE POTÁSSIO	Indisponível	4000.000	QUILO	0,000	0,00
	Especificação: ADUBOS					
78432	FERTILIZANTE BR12	Indisponível	100.000	QUILO	0,000	0,00
	Especificação: ADUBOS					
78433	ADUBOS FOLIAR	Indisponível	20.000	LITRO	0,000	0,00
	Especificação: ADUBOS					
78434	CÁLCIO + BORO	Indisponível	20.000	LITRO	0,000	0,00
	Especificação: ADUBOS					
78435	UREIA	Indisponível	4000.000	QUILO	0,000	0,00
	Especificação: ADUBOS					
78436	DEFENSIVO PARA CONTROLE DE INSETOS (MODO DE AÇÃO SISTÊMICO)	Indisponível	20.000	LITRO	0,000	0,00
78437	DEFENSIVO PARA CONTROLE DE ERVAS DANINHAS (AMPLA ESPECTO)	Indisponível	20.000	LITRO	0,000	0,00
78438	RECEPTOR DE GPS PORTÁTI, GARMIN DA LINHA 645SX	Indisponível	2.000	UNIDADE	0,000	0,00
78439	TRADO HOLANDÊS PARA COLETA DE AMOSTRAS DE SOLO	Indisponível	2.000	UNIDADE	0,000	0,00
78440	SACHO DUAS PONTAS CABO LONGO	Wanser	2.000	UNIDADE	28,000	56,00
78441	MINI RASTELO DE MÃO PARA HORTA TRAPP FJ 1008	Indisponível	3.000	UNIDADE	0,000	0,00
78443	TESOURA DE PODAR GALHOS PROFISSIONAL	Tramontina	3.000	UNIDADE	72,000	216,00
72908	FACÃO 22	Correia	3.000	UNIDADE	62,000	186,00
	Especificação: COM BANHA					
78445	TRENA DE FIBRA DE VIDRO 50 METROS ABERTA	Vonder	2.000	UNIDADE	110,000	220,00
	Especificação: WESTER OU SIMILAR					
78446	BANDEJAS RÍGIDA DE POLIPROPILENO DE 200 CÉLULAS PARA PRODUÇÃO DE MUDAS	Indisponível	100.000	UNIDADE	0,000	0,00
78447	BALDE METÁLICO 12 LITROS	Pandora	3.000	UNIDADE	38,000	114,00
78429	FERTICORRETIVO PRINT 170%	Indisponível	3000.000	QUILO	0,000	0,00
	Especificação: CORRETIVO DO SOLO					
78430	ANÁLISE DO SOLO COMPLETA	Indisponível	300.000	SERVIÇO	0,000	0,00
	Especificação: ANÁLISE DO SOLO					
78442	TESOURA DE PODA LINHA HOBBY	Tramontina	3.000	UNIDADE	26,000	78,00
78444	CERROTE DE PODA DOBRÁVEL	Vonder	3.000	UNIDADE	77,000	231,00
					Total:	7183,40

Condições de pagamento:

30 dias

Prazo de entrega:

Imediato

Validade da proposta:

7 dias

Valor por extenso:

Sete mil cento e oitenta e três reais e quarenta centavos

Data: 16/10/2021

SELARIA MINEIRA
COMERCIO DE
PRODUTOS
AGROPECUARIO:1
7909762000108

Assinado de forma digital
por SELARIA MINEIRA
COMERCIO DE PRODUTOS
AGROPECUARIO:17909762
000108
Dados: 2021.10.18
09:39:47 -03'00'

carimbo e assinatura



PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO - FERTILIZANTES NOVOS

1 mensagem

PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

27 de outubro de 2021 10:53

Para: tedysouza4623@gmail.com

BOM DIA!

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS.

AGUARDAMOS RETORNO, NOS ENVIAR NA PLANILHA DO EXCEL ASSINADA, CARIMBADA E DATADA, PODE SER ASSINADA DE FORMA DIGITAL.

PODENDO TAMBÉM NOS ENVIAS NO PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA CARIMBADA, DATADA E ASSINADA.

GRATO!

MANOEL

**pa892_Vitoria_do_Xingu_20211015001_052387_G_DA_S_SCHUROFF.xls**
33K



PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO - FERTILIZANTES NOVOS

1 mensagem

PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

9 de novembro de 2021 11:16

Para: carajasdistribuidora10@gmail.com

BOM DIA!

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS.

AGUARDAMOS RETORNO, NOS ENVIAR NA PLANILHA DO EXCEL ASSINADA, CARIMBADA E DATADA, PODE SER ASSINADA DE FORMA DIGITAL.

PODENDO TAMBÉM NOS ENVIAS NO PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA CARIMBADA, DATADA E ASSINADA.

GRATO!

MANOEL

 pa892_Vitoria_do_Xingu_20211015001_052399_CARAJAS_DISTRIBUIDORA_E_COMERCIO_LTDA.xls
32K



PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

PROPOSTA DE PREÇO

1 mensagem

CARAJAS DISTRIBUIDORA <carajasdistribuidora10@gmail.com>

10 de novembro de 2021 10:52

Para: pmvxcompras@gmail.com

Bom dia!

O envio da proposta solicitada da empresa Carajás Distribuidora portadora do CNPJ 15.620.337/0001-79

Att. Matheus Nascimento

Contato: (94) 98124-5731



PROPOSTA VITORIA DO XINGU - ASSINADO.pdf

2081K

PROPOSTA DE PREÇOS

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE:	
NOME DE FANTASIA: CARAJÁS DISTRIBUIDORA	
RAZÃO SOCIAL: CARAJÁS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA - ME	
CNPJ: 15.620.337/0001-79	
INSC. ESTADUAL: 15.373.293-8	
INSC. MUNICIPAL: 05825	
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO ()	
ENDEREÇO: MARECHAL RODON, 695-A,	
BAIRRO: RIO VERDE	CIDADE: Parauapebas – PA
CEP: 68.515-000	E-MAIL: carajasdistribuidora10@gmail.com
TELEFONE: (94) 9 8126-6154 (LÉO)	FAX:
CONTATO : (94) 9 8124-5731 (MATHEUS)	TELEFONE: (94) 9 8172-2978 (GUSTAVO)
DADOS BANCARIOS	
BANCO : Banco do Brasil	
Nº DA AGÊNCIA: 5664-2	CONTA CORRENTE: 2343-4

SEGUE OS PREÇOS PARA A PROPOSTA

ORÇAMENTO DIRECIONADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU – PA
PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE PRODUÇÃO RURAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDA DE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	SUPERFOSFATO SIMPLES 18% FÓSFORO; 16% CÁLCIO; 8% ENXOFRE.	QUILO	5500	HERIGER	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 49.500,00
2	FERTILIZANTE NPK 18;18	QUILO	2400	HERIGER	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 31.200,00
3	FERTILIZANTE NPK 05;30;15	QUILO	1200	HERIGER	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 13.200,00
4	HIDROGEL - GEL PARA PLANTIO	QUILO	100	Gobi Brasil	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 6.000,00
5	INSETICIDA CONECT	LITRO	60	UPL	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 8.400,00
6	FUNGICIDA NATIVO	LITRO	60	UPL	R\$ 118,00	cento e dezoito reais	R\$ 7.080,00
7	GRÃO VERDE FORMICIDA ISCA GRANULADA	QUILO	100	DIPIL	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 2.100,00
8	ÓLEO MINERAL.	LITRO	60	AGROCAMPO	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 7.800,00
9	FERTILIZANTE FOLIAR C3	LITRO	60	HERIGER	R\$ 158,00	cento e cinquenta e oito reais	R\$ 9.480,00
10	CLORETO DE POTÁSSIO	QUILO	12000	AGROADUBO	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 780.000,00
11	FERTILIZANTE BR12	QUILO	800	HERIGER	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 16.000,00
12	ADUBOS FOLIAR	LITROS	240	HERIGER	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 9.600,00
13	CÁLCIO + BORO	LITRO	240	HERIGER	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 10.800,00

14	UREIA	QUILO	12000	HERIGER	R\$ 11,25	onze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 135.000,00
15	DEFENSIVO PARA CONTROLE DE INSETOS (MODO DE AÇÃO SISTÊMICO)	LITRO	20	UPL	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 2.800,00
16	DEFENSIVO PARA CONTROLE DE ERVAS DANINHAS (AMPLO ESPECTO)	LITRO	500	UPL	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 70.000,00
17	RECEPTOR DE GPS PORTÁTIL GARMIM DA LINHA 64CSX	UNIDADE	2	GARMIM	R\$ 4.500,00	quatro mil, quinhentos reais	R\$ 9.000,00
18	TRADO HOLANDÊS PARA COLETA DE AMOSTRAS DE SOLO	UNIDADE	2	PSPTRADOS	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais	R\$ 980,00
19	SACHO DUAS PONTAS CABO LONGO	UNIDADE	2	TRAMONTINA	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 280,00
20	MINI RASTELO DE MÃO PARA HORTA TRAPP FJ 1006	UNIDADE	3	TRAMONTINA	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 180,00
21	TESOURA DE PODAR GALHOS PROFISSIONAL	UNIDADE	3	Western	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 240,00
22	FACÃO 22	UNIDADE	3	TRAMONTINA	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 180,00
23	TRENA DE FIBRA DE VIDRO 50 METROS ABERTA	UNIDADE	2	3M	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 150,00
24	BANDEJAS RÍGIDA DE POLIPROPILENO DE 200 CÉLULAS PARA PRODUÇÃO DE MUDAS	UNIDADE	100	JKS	R\$ 79,00	setenta e nove reais	R\$ 7.900,00
25	BALDE METÁLICO 12 LITROS	UNIDADE	3	VONDER	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 435,00
26	FERTICORRETIVO PRNT 170%	QUILO	96000	DOLOMINICO	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 1.440.000,00
27	TESOURA DE PODA LINHA HOBBY	UNIDADE	3	TRAPP	R\$ 79,00	setenta e nove reais	R\$ 237,00
28	CERROTE DE PODA DOBRÁVEL	UNIDADE	3	EDA	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 165,00
29	CALCÁRIO PRINT 100%	TONELADA	302	DOLOMINICO	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais	R\$ 84.560,00
dois milhões, setecentos e três mil, duzentos e sessenta e sete reais							R\$ 2.703.267,00

VALOR TOTAL GERAL DA PROPOSTA E R\$ 2.703.267,00 (dois milhões, setecentos e três mil, duzentos e sessenta e sete reais)

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 30 DIAS
 CONDIÇÕES DE ENTREGA: 25 DIAS
 LOCAL DE ENTREGA: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU - PA

ESTE ORÇAMENTO TEM VALIDADE DE 120 DIAS.

VITÓRIA DO XINGU - PA, 10 de Novembro de 2021.

CARAJAS
 DISTRIBUIDORA E
 COMERCIO
 LTDA:15620337000179

Assinado de forma digital por
 CARAJAS DISTRIBUIDORA E
 COMERCIO
 LTDA:15620337000179
 Dados: 2021.11.10 11:24:21
 -03'00'

CARAJAS DISTRIBUIDORA
 CNPJ sob o nº 30.754.612/0001-30



PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO - FERTILIZANTES NOVOS

1 mensagem

PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

22 de novembro de 2021 15:40

Para: hidraulicaxingu@gmail.com

BOA TARDE!

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS.

AGUARDAMOS RETORNO, NOS ENVIAR NA PLANILHA DO EXCEL ASSINADA, CARIMBADA E DATADA, PODE SER ASSINADA DE FORMA DIGITAL.

PODENDO TAMBÉM NOS ENVIAS NO PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA CARIMBADA, DATADA E ASSINADA.

GRATO!

MANOEL



pa892_Vitoria_do_Xingu_20211015001_052419_R_M_RAMOS_-_EIRELI.xls

32K



PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO - FERTILIZANTES NOVOS

3 mensagens

PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

22 de novembro de 2021 15:40

Para: hidraulicaxingu@gmail.com

BOA TARDE!

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS.

AGUARDAMOS RETORNO, NOS ENVIAR NA PLANILHA DO EXCEL ASSINADA, CARIMBADA E DATADA, PODE SER ASSINADA DE FORMA DIGITAL.

PODENDO TAMBÉM NOS ENVIAS NO PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA CARIMBADA, DATADA E ASSINADA.

GRATO!

MANOEL

 **pa892_Vitoria_do_Xingu_20211015001_052419_R_M_RAMOS_-_EIRELI.xls**
32K

hidraulica xingu <hidraulicaxingu@gmail.com>

22 de novembro de 2021 16:24

Para: PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

SEGUE EM ANEXO A PLANILHA CONFORME SOLICITADO.
SOLICITO NO ITEM CALCÁRIO,(78385 CALCÁRIO DOLOMÍTICO PNRT + 80)
DESDE JÁ AGRADEÇO A COMPREENSÃO.

RANDSON RAMOS

93 99158-6020

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 **pa892_Vitoria_do_Xingu_20211015001_052419_R_M_RAMOS_-_EIRELI.xls**
32K

hidraulica xingu <hidraulicaxingu@gmail.com>

22 de novembro de 2021 17:52

Para: PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

SEGUE EM ANEXO A PLANILHA CONFORME SOLICITADO.
SOLICITO NO ITEM CALCÁRIO,(78385 CALCÁRIO DOLOMÍTICO PNRT + 80)
DESDE JÁ AGRADEÇO A COMPREENSÃO.

RANDSON RAMOS

93 99158-6020

Em seg., 22 de nov. de 2021 às 15:40, PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com> escreveu:

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 **pa892_Vitoria_do_Xingu_20211015001_052419_R_M_RAMOS_-_EIRELI.pdf**
80K

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20211015001	
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu	
RESPONSÁVEL :	NOME: MANOEL PEREIRA FILHO
PROPONENTE :	NOME: R. M. RAMOS - EIRELI ENDEREÇO : AV PERIMETRAL Nº 3310 BAIRRO : SUDAM I CIDADE : Altamira - PA CNPJ : 20.183.782/0001-59

O município de Vitória do Xingu, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Vitória do Xingu.

Vitória do Xingu, 15 de Outubro de 2021

MANOEL PEREIRA FILHO
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
78382	SUPERFOSFATO SIMPLES 18% FÓSFORO; 16% CÁLCIO; 8% ENXOFRE.		13500,000	QUILO	3,000	40500,00
78383	FERTILIZANTE NPK 18;18		2400,000	QUILO	12,800	30720,00
78384	FERTILIZANTE NPK 05;30;15		1200,000	QUILO	12,000	14400,00
78386	HIDROGEL - GEL PARA PLANTIO		100,000	QUILO	55,000	5500,00
78387	INSETICIDA CONECT		60,000	LITRO	125,000	7500,00

Planilha I

78388	FUNGICIDA NATIVO	60.000	LITRO	110.000	66000,00
78389	GRÃO VERDE FORMICIDA ISCA GRANULADA	100.000	QUILO	0,000	0,00
78390	ÓLEO MINERAL	60.000	LITRO	120.000	7200,00
78391	FERTILIZANTE FOLAR C3	60.000	LITRO	133.000	7980,00
78431	CLORIETO DE POTÁSSIO	24000,000	QUILO	22,000	528000,00
Especificação : ADUBOS					
78432	FERTILIZANTE BR12	800.000	QUILO	21,000	16800,00
Especificação : ADUBOS					
78433	ADUBOS FOLAR	240.000	LITRO	38,000	9120,00
Especificação : ADUBOS					
78434	CÁLCIO + BORO	240.000	LITRO	44,000	10560,00
Especificação : ADUBOS					
78435	UREIA	12000,000	QUILO	12,500	150000,00
Especificação : ADUBOS					
78436	DEFENSIVO PARA CONTROLE DE INSETOS (MODO DE AÇÃO SISTÊMICO)	200.000	LITRO	141,000	28200,00
78437	DEFENSIVO PARA CONTROLE DE ERVAS DANINHAS (AMPLIO ESPECTO)	200.000	LITRO	141,000	28200,00
78438	RECEPTOR DE GPS PORTÁTIL GARMIM DA LINHA 64CSX	2.000	UNIDADE	0,000	0,00
78439	TRADO HOLANDÊS PARA COLETA DE AMOSTRAS DE SOLO	2.000	UNIDADE	360,000	760,00
78440	SACHO DUAS PONTAS CABO LONGO	2.000	UNIDADE	50,000	100,00
78441	MINI RASTELO DE MÃO PARA HORTA TRAPP FJ 1008	3.000	UNIDADE	62,000	186,00
78443	TESOURA DE PODAR GALHOS PROFISSIONAL	3.000	UNIDADE	0,000	0,00
72966	FACÃO 22	3.000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : COM BANHA					
78445	TRENA DE FIBRA DE VIDRO 50 METROS ABERTA	2.000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : WESTER OU SIMILAR					
78446	BANDEJAS RÍGIDA DE POLIPROPILENO DE 200 CÉLULAS PARA PRODUÇÃO DE MUDAS	100.000	UNIDADE	0,000	0,00
78447	BALDE METÁLICO 12 LITROS	3.000	UNIDADE	0,000	0,00
78429	FERTICORRETIVO PRINT 170%	90000,000	QUILO	6,000	576000,00
Especificação : CORRETIVO DO SOLO - SACO DE 25kg					
78442	TESOURA DE PODA LINHA HOBBY	3.000	UNIDADE	0,000	0,00
78444	CERRIOTE DE PODA DOBRÁVEL	3.000	UNIDADE	0,000	0,00
78385	CALCÁRIO PRINT 100%	302,000	TONELADA	900,000	271800,00
Especificação : NO MÍNIMO 70%					
Condições de pagamento : 30 dias				Totai :	1740126,00

Planilha

Prazo de entrega :	imediato
Validade da proposta :	30 dias
Valor por extenso :	Hum milhão setecentos e quarenta mil cento e vinte reais X.

Data:

22/11/2021

R M RAMOS

EIRELI:20183782000159

Assinado de forma digital por R.M.
RAMOS EIRELI:20183782000159
Dados: 2021.11.30 12:23:53 -03'00'

carimbo e assinatura

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº046/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 045/2021

Aos vinte e cinco dias do mês de outubro de 2021 na sede da Prefeitura Municipal de Altamira - PA, Rua Otaviano Santos nº. 2250, Bairro Sudam I, CEP. 68.371-288 – Altamira, estado do Pará, o Exmo. Sr. Prefeito Municipal Claudomiro Gomes da Silva, nos termos do art. 15 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores, Lei nº 10.520 de 17 de Julho de 2002, Lei Complementar nº 123 de 14 de Dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147 de 07 de Agosto de 2014, Decreto Federal nº 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, que regulamenta o sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8666/93, Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, Regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na forma eletrônica, e das demais normas legais aplicáveis, em face da licitação na modalidade de Pregão, na forma eletrônica SRP nº 045/2021, para **REGISTRO DE PREÇOS, RESOLVE** registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes nas Leis e Decretos supracitados, registrar os preços dos produtos Apresentados pelas empresas classificadas em primeiro lugares, conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico de Julgamento de Propostas, anexa ao presente instrumento. Esse termo está vinculado ao edital do Pregão Eletrônico SRP nº 045/2021, autorizado no processo Administrativo nº 124/2021 (art. 55, XI).

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto Futura e eventual aquisição de Equipamentos, Insumos Agrícolas, Piscicultura e tubo para Irrigação, para atender a Secretaria Municipal de Agricultura Município de Altamira-PA., do edital de Pregão Eletrônico SRP nº 045/2021, que é parte integrante desta Ata, assim como proposta vencedora, independentemente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1 - O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedores e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

- a) Fornecedor **SANIGRAN LTDA**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF nº15.153.524/0001-90, com sede na Rua Jacob Gubaua, nº. 250, Bairro Lamenha Grande, Almirante Tamandaré no estado do Paraná, CEP 83507-500, telefone: (041)3151-0688 e-mail: www.sanigran.com.br/alexandre@sanigran.com.br, representada por seu representante legal, Sr. Alexandre Stresser, brasileiro, solteiro e empresário, residente e domiciliado na Rua Vinicius de Moraes, nº.101, Bairro Pilarzinho, na cidade de Curitiba, estado do Paraná, CEP: 82115-060, portador do RG nº 8.625.888-9 SESP/PR e CPF nº 046.878.919-77.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V.UNIT	V. TOTAL
01	Motosserra exigência mínima Cilindrada (cm³) 45.4, Potência (kW/cv) 2.3/3.1, Garantia Mínima de 12 (doze) Meses. Sugestão de Marca: Still ou Similar.	Lynus	UND	10	1.900,00	19.000,00

02	Moto poda exigência mínima: Cilindrada (cm³).25,4, Potência (kW/cv) 0,95/1,3. Garantia Mínima de 12 (doze) meses, sugestão da marca Still ou Similar.	Kawashima	UND	04	3.000,00	12.000,00
04	Roçadeira Lateral Para uso Profissional. (Fio Nylon). Cilindrada Min 35,2 Cm³. Potencia Min 1,7 Kw/2,3 Hp. Máxima Rotação do Motor Igual ou Superior a 12500 Rpm. Velocidade em Marcha Lenta Min 2800 Rpm. Garantia Mínima de 12 (doze) Meses. Sugestão de Marca: Still ou Similar.	Kawashima	UND	30	2.400,00	72.000,00
19	Herbicida Glifosato	Orium	LITRO	500	48,00	24.000,00
20	Inseticida Fipronil	Cavaleiro	LITRO	07	125,63	879,41
72	Bomba P-15/3 Thebe 3 cv	Eletroplas	UND	50	2.600,00	130.000,00
VALOR TOTAL						257.879,41

a-1) - Fornecedor registrado em 1º lugar, vencedor dos produtos conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico, anexa ao presente instrumento, com o valor total estimado de **R\$257.879,41 (Duzentos E Cinquenta E Sete Mil , Oitocentos E Setenta E Nove Reais E Quarenta Um Centavos).**

b) Fornecedor **G.A. DE A. PICHARA EIRELI (COMERCIAL OLIVEIRA)**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF n.º 29.463.451/0001-47, com sede na AV. Tancredo Neves, n.º 3903, Bairro Jardim Independente II, na cidade de Altamira, estado do Pará, CEP: 68372-222, telefone: (93) 3515-1120, e-mail: coliveira2018@hotmail.com, representada por sua proprietária, Sra. **GLORIA APARECIDA DE ATAIDE PICHARA**, brasileira, casada e empresária, residente e domiciliada na AV. Tancredo Neves, n.º 3903, Altos, Bairro Jardim Independente II, na cidade de Altamira, estado do Pará, CEP: 68372-222, portadora do RG n.º 3113785 PC/PA e CPF n.º 586.083.112-91.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V.UNIT.	V. TOTAL
03	Lavadora de alta pressão exigência mínima potência (KW)2,9, Pressão máxima(bar) 150, Sugestão de marca Still ou Similar	SHULZ	UND	03	3.615,00	10.845,00
07	Limatão fino 3/8 MS660/380/650/460/360	K&F	UND	100	12,65	1.265,00
08	Limatão grosso MS051/08	K&F	UND	100	12,45	1.245,00
22	Alevinos de Tambaqui (5 a 7 cm)	AQUAFISCH	MILHEIRO	100	290,99	29.099,00

23	Alevinos de Tambatinga (5 a 7 cm)	AQUAFISCH	MILHEIRO	100	297,00	29.700,00
24	Alevinos de Pirarucu (25 a 30 cm)	AQUAFISCH	UND	2000	46,19	92.380,00
25	Pinto caipirão	AVIFRAN	UND	2000	4,72	9.440,00
26	Ração pré-inicial para aves 40kg	SUPRA	SACO 40KG	10	129,80	1.298,00
27	Ração inicial para aves 40kg	SUPRA	SACO	10	137,00	1.370,00
28	Ração crescimento para aves 40kg	SUPRA	SACO	100	127,00	12.700,00
29	Ração terminação para aves 40kg	SUPRA	SACO	100	115,00	11.500,00
30	Ração para tambaqui 40%PB 2mm - 25Kg	SUPRA	SACO	500	155,00	77.500,00
31	Ração para tambaqui 32%PB 4mm - 25Kg	SUPRA	SACO	500	100,00	50.000,00
32	Ração para tambaqui 28%PB 8mm - 25Kg	SUPRA	SACO	500	100,00	50.000,00
33	Ração para pirarucu 40-45%PB 4mm - 25Kg	SUPRA	SACO	500	172,33	86.165,00
34	Ração para pirarucu 40-45%PB 6mm - 25Kg	SUPRA	SACO	500	145,00	72.500,00
35	Ração para pirarucu 40-45%PB 8mm - 25Kg	SUPRA	SACO	500	140,00	70.000,00
36	Ração para pirarucu 40-45%PB 10 ou 15 mm - 25Kg	SUPRA	SACO	500	140,00	70.000,00
37	Tubo de pvc azul 32mm pn40 c/ 6metro	LUPERPLAS	UND	900	25,00	22.500,00
38	Tubo de pvc azul 50mm pn40 c/ 6metro	LUPERPLAS	UND	1.600,00	39,00	62.400,00
39	Tubo de pvc azul 75mm pn80 c/ 6metro	LUPERPLAS	UND	900	102,00	91.800,00
40	Tubo de pvc azul 20mm pn30 c/ 6metro	LUPERPLAS	UND	500	14,53	7.265,00
41	Micro tubo 4 x 7 mm pe lr	AGROPLASTIC	UND	700	0,50	35.000,00
42	Tê pvc soldável 32 mm	TIGRE	UND	800	3,98	3.184,00
43	Tê pvc irriga soldável 50 mm	TIGRE	UND	500	11,07	5.535,00
44	Tê pvc irriga soldável 75 mm	TIGRE	UND	350	30,18	10.563,00
45	Tê pvc de 50mm, com redução pra 20 mm	TIGRE	UND	200	12,46	2.492,00
46	Redução pvc irriga soldável 50 x 32 mm	TIGRE	UND	250	7,33	1.832,50
47	Redução de pvc azul de 75x 50 mm	TIGRE	UND	200	14,47	2.894,00
48	Registro de esfera	TIGRE	UND	750	23,23	17.422,50

05	Lima K&F	K&F	UND	100	12,80	1.280,00
06	Limação extra fino 170/250/210/e14/e160	K&F	UND	100	11,80	1.180,00
50	Registro de esfera, pvc, soldável, 75 mm	PLASTILIT	UND	750	129,00	96.750,00
56	Mangueira santeno 1 microperfurada	PLASNOVA	M	165.000,00	1,00	165.000,00
57	Mangueira de polietileno de 0.20 x 2 mm	PLASNOVA	M	5.000,00	0,85	4.250,00
66	Microaspersores com haste e microtubo de 60 em para vazão de 50 l/h com pressão de 20 mca	PLASNOVA	UND	30.000,00	3,50	105.000,00
67	Microaspsor mf laranja	PLASNOVA	UND	20.000,00	2,00	40.000,00
68	Final de linha polietileno, 16 mm = 150 ud;	PLASNOVA	UND	10.000,00	0,43	4.300,00
69	Emenda para tubo polietileno, 16 mm = 150 ud	PLASNOVA	UND	10.000,00	1,35	13.500,00
70	Conector para linha de gotejamento (pvc x pebd), 16 mm, com chula de borracha bi-labial	PLASNOVA	UND	25.000,00	1,45	36.250,00
VALOR TOTAL:						RS467.510,00

b-1) - Fornecedor registrado em 1º lugar, vencedor do (s) produto (s) conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico, anexa ao presente instrumento, com o valor total estimado de R\$ **RS467.510,00. (Quatrocentos E Sessenta E Sete Mil, Quinhentos E Dez Reais).**

d) Fornecedor **R.M RAMOS EIRELI(R & R TRANSPORTE AGRO)**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF n.º20.183.782/0001-59, com sede na AV. Perimetral, n.º3310, Bairro Jardim dos Estados, na cidade de Altamira, estado do Pará, CEP: 68.371-286, telefone: (93) 99158-6020, e-mail: randsonbtsa@gmail.com, representada por seu representante legal, Sr. **RANDSON RAMOS MOREIRA**, brasileiro, solteiro e empresário, residente e domiciliado na Tv. Pedro Gomes, n.º 907, Apt 202, Bairro Centro, na cidade de Altamira, estado do Pará, CEP: 68370-001, portador do RG n.º 461979 PC/PA e CPF n.º 006.774.622-55.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL
09	Calcário Dolomítico PRNT maior 80%	CALMAP	T	3.000,00	374,50	1.123.500,00
VALOR TOTAL						RS1.123.500,00

b-1) - Fornecedor registrado em 1º lugar, vencedor do (s) produto (s) conforme resultado

	pvc, soldável, 32 mm					
49	Registro de esfera, pvc, soldável, 50 mm	TIGRE	UND	750	27,11	20.332,50
51	Registro inicial, pvc, soldável, 20 mm	TIGRE	UND	750	15,12	11.340,00
52	Joelho pvc soldável, 32 mm - azul	TIGRE	UND	800	3,24	2.592,00
53	Joelho pvc soldável, 50 mm - azul	TIGRE	UND	800	8,15	6.520,00
54	Joelho pvc soldável, 75 mm - azul	TIGRE	UND	800	25,01	20.008,00
58	Curva de 45° pvc irrigação soldável 50 mm	TIGRE	UND	1.000	15,00	15.000,00
59	Curva de 45° pvc irrigação soldável 75 mm	TIGRE	UND	650	20,88	13.572,00
60	Curva 90° 75 mm pn 80	TIGRE	UND	500	25,11	12.555,00
61	Curva 90° 50 mm pn 80	TIGRE	UND	500	15,75	7.875,00
62	Curva 90° 35 mm pn 80	TIGRE	UND	750	9,13	6.847,50
63	Cap pvc soldável 75 mm	TIGRE	UND	500	10,62	5.310,00
64	Cap pvc soldável 50 mm	TIGRE	UND	750	5,55	4.162,50
65	Cap pvc soldável 32 mm	TIGRE	UND	750	1,74	1.305,00
71	Fita veda rosca 18 mm x 25 m	TIGRE	UND	250	3,64	910,00
73	Filme plástico para estufa agrícola 8 x 500m 150 micras	AGROPLASTIC	ROLO	02	24.000,00	48.000,00
VALOR TOTAL						RS1.116.224,50

b-1) - Fornecedor registrado em 1º lugar, vencedor dos produtos conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico, anexa ao presente instrumento, com o valor total estimado de **R\$ RS1.116.224,50 (Um Milhão, Cento E Dezesesseis Mil, Duzentos E Vinte E Quatro Reais E Cinquenta Centavos).**

- c) Fornecedor **NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA (KF DO BRASIL)** pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF n.º 33.079.970/0001-83, com sede na Rua Comandante Adão, n.º 3749, Bairro Jardim Independente II, na cidade de Altamira, estado do Pará, CEP: 68.372-500, telefone: (93) 99654-0385, e-mail: kfdobrasil01@gmail.com/anahelleen@hotmail.com, representada por sua proprietária, Sra. **ANA HELEEN CASTRO SOUZA**, brasileira, solteira e empresária, residente e domiciliada na Rua Passagem II, n.º 4576, Bairro Ibiza, na cidade de Altamira, estado do Pará, CEP: 68376-715, portadora do RG n.º 6275944- PC/PA e CPF n.º 005.910.792-83.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V.UNIT.	V.TOTAL
------	-----------	-------	-----	-----	---------	---------